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W odpowiedzi na unijne wymogi dotyczące efektywności energetycznej oraz konieczność ograniczenia

marnotrawstwa energii w sektorze publicznym, Ministerstwo Klimatu i Środowiska (MKiŚ) prowadzi

prace nad nowelizacją ustawy o efektywności energetycznej. Projekt nowelizacji (UC77) wprowadza dla

instytucji publicznych, w tym dla jednostek samorządu terytorialnego (JST), ilościowy obowiązek

zmniejszenia całkowitego zużycia energii finalnej oraz coroczne raportowanie zużycia.

Celem regulacji jest wdrożenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1791, która

nakłada na państwa członkowskie konieczność zapewnienia, aby całkowite zużycie energii finalnej

wszystkich instytucji publicznych łącznie zmniejszało się o co najmniej 1,9% rocznie w porównaniu z

rokiem bazowym 2021. Regulacja ta ma na celu nie tylko oszczędność, ale również zwiększenie

świadomości i odpowiedzialności sektora publicznego za efektywne zarządzanie zasobami

energetycznymi. 

Raporty o całkowitym zużyciu energii finalnej będą musiały być wprowadzane do Centralnej Ewidencji

Emisyjności Budynków (CEEB). Ostateczny termin na przekazanie danych to 31 marca każdego roku

następującego po roku, w którym obowiązuje realizacja celu. Najpierw raportować będą samorządy

powyżej 50 tys. mieszkańców. Następnie jednostki liczące poniżej 50 000, ale nie mniej niż 5 000

mieszkańców (wg stanu na 31 grudnia 2025 r.) będą miały odroczony obowiązek raportowania do 31

grudnia 2026 r. Z kolei jednostki administracyjne liczące poniżej 5 000 mieszkańców będą miały

odroczony obowiązek do 31 grudnia 2029 r.

W kontekście procesu raportowania, JST będą tworzyć jeden zbiorczy raport, uwzględniający wszystkie

podległe im instytucje. Następnie, wojewodowie i marszałkowie województw będą przekazywać zbiorcze

raporty z poszczególnych województw do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (URE).

Projekt nowelizacji ustawy o efektywności energetycznej (UC77) został już przekazany do uzgodnień

międzyresortowych (30 września br.). Wdrożenie dyrektywy 2023/1791 jest kluczowym elementem

realizacji zobowiązań Polski wobec Unii Europejskiej w zakresie transformacji energetycznej i ochrony

klimatu. Obowiązek raportowania i redukcji zużycia energii ma przeciwdziałać marnotrawieniu energii

elektrycznej w budynkach publicznych i zwiększać świadomość energetyczną na wszystkich szczeblach

administracji.

Nowe przepisy wymagają od instytucji publicznych wprowadzenia konkretnych działań mających na celu

poprawę efektywności, co stanowi wyzwanie, ale jednocześnie szansę na długofalowe oszczędności

finansowe i ekologiczne.
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